
Notatka z posiedzenia 

Regionalnej Rady ds. Sprawiedliwej Transformacji województwa śląskiego 

8 grudnia 2023 r. 

 

1. Posiedzenie Regionalnej Rady ds. Sprawiedliwej Transformacji województwa śląskiego (dalej Rady) 

otworzyła Wicemarszałek Województwa Śląskiego – Pani Anna Jedynak-Rykała. 

2. Pani Wicemarszałek podziękowała członkom Rady za dotychczasowy wkład i zaangażowanie 

w sprawne rozpoczęcie realizacji Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji oraz inne 

działania usprawniające przebieg transformacji w województwie. W szczególności za wszystkie 

opinie i rekomendacje do kryteriów wyboru projektów oraz do zmian legislacyjnych, za udział 

zarówno w spotkaniach Grupy Roboczej ds. Funduszu Sprawiedliwej Transformacji przy Komitecie 

Monitorującym FE SL 2021-2027, jak i w konferencjach, warsztatach, spotkaniach, które służą 

dzieleniu się wiedzą i doświadczeniem w zakresie procesu transformacji. 

3. Pierwszym punktem obrad była prezentacja stanu realizacji Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji (FST) w ramach FE SL 2021-2027 oraz działań w zakresie sprawiedliwej 

transformacji województwa śląskiego. Prezentację przeprowadziła Pani Małgorzata Staś – 

Dyrektor Departamentu Rozwoju i Transformacji Regionu UMWSL. 

W trakcie prezentacji przedstawiono m.in. informacje dotyczące: 

a. Postępu we wdrażaniu programu FE SL 2021-2027 w tym uruchomionych naborów, złożonych 

 i wybranych wniosków oraz zawartych umów o dofinansowanie. 

b. Stanu realizacji Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji w tym naborów, złożonych  

i wybranych wniosków, przyjętych kryteriów wyboru, operacji o znaczeniu strategicznym. 

c. Działań na rzecz transformacji województwa śląskiego realizowanych w II półroczu 2023 r.  

w tym zakończenia projektu ROPT, przygotowań do projektu ROPT 2.0, podpisania Deklaracji 

regionów węglowych dotyczącej stanowiska w zakresie programowania kolejnej perspektywy 

finansowej UE po 2027 r. 

4. Drugim punktem programu była prezentacja Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości na temat 

wsparcia dla przedsiębiorstw w ramach FST FE SL 2021-2027. Prezentację przeprowadziła Pani 

Elżbieta Kabelis – p.o. Dyrektora Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości. W trakcie prezentacji 

przedstawione zostały działania w ramach FE SL 2021-2027 finansowane w ramach FST 

ukierunkowane na wsparcie przedsiębiorców, w tym na wykorzystanie terenów zdegradowanych, 

badania, rozwój i innowacje, wsparcie MŚP i dużych przedsiębiorstw na rzecz transformacji. 

5. Kolejnym punktem programu była prezentacja pilotażowego projektu transformacyjnego – 

Akcelerator biznesowy KSSENON – budowa centrum kreatywności, innowacyjności oraz 

przedsiębiorczości w Żorach. Prezentację przeprowadziła Pani Katarzyna Cierniak – Menadżer 

ds. rozwoju Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. Prezentacja poprzedzona została 

krótkim filmem promującym Akcelerator biznesowy KSSENON. W trakcie prezentacji przedstawiono 

przedmiot projektu, jego główne cele i charakterystykę obiektu. 

6. Po prezentacji głos zabrał Marszałek Województwa Śląskiego Pan Jakub Chełstowski:  

a. Podkreślił znaczenie MŚP oraz obiektów takich jak Akcelerator biznesowy KSSENON dla 

transformacji regionu. 



b. Poinformował o rozstrzygnięciu naboru dla projektu Dzielnica Nowych Technologii – Katowicki 

Hub Gamingowo-Technologiczny. Wspomniał o konieczności przeprowadzeniu procedury 

notyfikacji oraz wyraził nadzieję na jej szybkie zakończenie. 

7. Następnie Marszałek Województwa Śląskiego wręczył Srebrną Odznakę za zasługi dla 

Województwa Śląskiego Panu Piotrowi Dubrownikowi – przewodniczącemu Międzyzakładowego 

Związku Zawodowego Rewidentów Taboru.  

8. W kolejnym punkcie programu przeprowadzono prezentację nt. projektu InterSilesia – 

modelowanie działalności eksportowej przedsiębiorstw sektora MŚP działających na terenie 

województwa śląskiego. Wprowadzenia do prezentacji dokonał Pan Mariusz Widzisz – 

Wiceprezes Zarządu Funduszu Górnośląskiego S.A. Prezentację przeprowadziła Pani Zoriana 

Czajkowska – Dyrektor Wydziału Współpracy Zagranicznej. 

9. Uzupełnienie poprzedniej prezentacji stanowiła prezentacja Global Silesia – Promocja 

gospodarcza regionu oraz działania związane z tworzeniem przyjaznych warunków do 

inwestowania i eksportowania. Prezentację przeprowadziła Pani Joanna Tworuszka – Główny 

specjalista w Referacie gospodarki Departamentu Gospodarki i Współpracy 

Międzynarodowej UMWSL. 

10. Kolejne wystąpienia w ramach posiedzenia Rady dotyczyły prezentacji wybranych projektów 

skierowanych do dofinansowania w ramach działania 10.4 – Wsparcie dużych przedsiębiorstwa na 

rzecz transformacji FE SL 2021-2027: 

a. Budowa nowego, niskoemisyjnego zakładu produkcyjnego przystosowanego do 

produkcji urządzeń i aparatury elektrycznej średniego napięcia (Mariusz Włodarczyk – 

Dyrektor Techniczny Przedsiębiorstwa Kompletacji i Montażu Systemów Automatyki 

„Carboautomatyka”) 

b. Kompleksowe Centrum Cyberbezpieczeństwa (Michał Bachorz – Dyrektor ds. Rozwoju 

Biznesu COIG S.A. oraz Wojciech Romowicz - Zastępca Dyrektora Data Center COIG S.A.) 

c. Rozszerzenie i dywersyfikacja zakresu oferowanych usług poprzez zakup urządzeń 

i wyposażenia wraz z utworzeniem ośrodka szkoleniowego (Zbigniew Zabawa – Dyrektor 

Ośrodka Badań Środowiska, Centrum Badań i Dozoru Sp. z o.o). 

11. Po zakończonych prezentacjach Pani Wicemarszałek Anna Jedynak-Rykała odniosła się do  

istoty podejmowanych działań oraz zwróciła uwagę, że nowa polityka rozwoju gospodarczego 

wymusza daleko idące zmiany w strukturze branżowej regionu, co pociąga za sobą konieczność 

przebranżowienia i modernizacji przemysłu, dywersyfikacji działalności a także przekwalifikowania 

i zapewnienia miejsc pracy, w zastępstwie tych, które będą likwidowane wraz z wygaszaniem 

wydobycia węgla. W ramach działania 10.04 Wsparcie dużych przedsiębiorstw na rzecz 

transformacji, utrzymanych zostanie 818 miejsc pracy i powstanie 139 nowych. 

12. Zanim Pani Wicemarszałek przeszła do zakończenia posiedzenia Rady, przekazała informację  

nt. podsumowania tematu ostatniego posiedzenia Rady, dotyczącego problemów z 

przekazywaniem na rzecz gmin na mocy obowiązujących przepisów, gruntów będących we 

władaniu Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. (SRK S.A.). Poinformowała, że jeszcze w lipcu Urząd 

Marszałkowski Województwa Śląskiego, po konsultacji z gminami, przekazał do Ministerstwa 

Aktywów Państwowych (MAP) zestawienie problemów i sugestii związanych z przekazywaniem  

7 gminom terenów pogórniczych. W następstwie tej korespondencji MAP oraz SRK S.A. 

zorganizowały spotkania z przedstawicielami poszczególnych gmin. Z informacji pozyskanych przez 

UMWSL od gmin, wiadomo, że nie wszystkie spotkania zakończyły się satysfakcjonującymi 

wnioskami. Zarząd Województwa w dalszym ciągu monitoruje tę sprawę i w najbliższych dniach 



ponowi apel o przyspieszenie prac nad zmianami legislacyjnymi w obszarze przekazywania terenów 

pogórniczych. 

Pani Marszałek ponowiła też prośbę, aby gminy przekazywały informacje na temat problemów 

z terenami na których chciałyby realizować projekty. 

13. W związku z brakiem dalszych pytań ze strony uczestników, Pani Wicemarszałek Anna Jedynak-

Rykała podziękowała za udział w posiedzeniu i zaprosiła chętnych uczestników do pozostania na 

sali w celu przeprowadzenia rozmów indywidualnych. Na tym posiedzenie zamknięto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowano: RT-RTR, 15.12.2023 r. 


